

令和元年度収支計算書(正味財産増減計算ベース)／精算前

(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(単位:円)

科目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	備考
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	
② 事業収益	50,786,207,000	59,677,723,313	△ 8,891,516,313	3,005,309,821	10,276,765,601	715,265,339	45,680,382,552	国債運用なし
再商品化受託料収益 (特定事業者・実施委託料)	42,324,484,000	49,207,652,544	△ 6,883,168,544	2,740,678,819	585,542,605	482,169,596	45,399,261,524	精算対象: 48,339,107,806 精算対象外: 868,544,738
再商品化受託料収益 (特定事業者・拠出委託料)	3,704,000	30,706,361	△ 27,002,361	86,856	361,146	3,918,524	26,339,835	精算対象: 3,773,899(紙のみ) 精算対象外: 144,625(紙のみ)／紙以外の過年度分: 26,787,837
再商品化受託料収益 (市町村)	523,680,000	522,087,336	1,592,664	264,544,146	121,119	2,640,878	254,781,193	
再商品化委託収益 (有償入札分)	7,934,339,000	9,917,277,072	△ 1,982,938,072	0	9,690,740,731	226,536,341	0	
③ 雑収益	0	108,865,371	△ 108,865,371	41,018	22,816,385	816,638	85,191,330	
受取利息、消費税還付等	0	108,865,371	△ 108,865,371	41,018	22,816,385	816,638	85,191,330	
経常収益計	50,786,207,000	59,786,588,684	△ 9,000,381,684	3,005,350,839	10,299,581,986	716,081,977	45,765,573,882	
(2) 経常費用								
① 事業費								
再商品化委託事業 (主な内訳)	50,471,575,000	48,845,862,531	1,625,712,469	2,811,582,761	10,385,427,577	493,797,865	35,155,054,328	
再商品化委託料	41,146,846,000	37,988,505,743	3,158,340,257	2,641,653,067	833,688,254	20,590,054	34,492,574,368	
役員報酬	64,290,000	64,042,974	247,026	13,124,083	18,842,405	13,124,083	18,952,403	通勤手当含む
給与手当	149,460,000	129,151,869	20,308,131	18,735,378	32,201,131	18,735,378	59,479,982	通勤手当含む
設備等調査費	421,285,000	336,573,981	84,711,019	20,587,381	51,564,897	18,494,215	245,927,488	
旅費交通費	26,923,000	19,911,862	7,011,138	3,821,325	3,544,736	3,306,432	9,239,369	
コンピュータ処理料	410,930,000	391,368,060	19,561,940	62,248,415	65,773,256	107,527,595	155,818,794	
再商品化業務システム改善費	70,850,000	24,136,226	46,713,774	6,034,056	6,034,057	6,034,056	6,034,057	
商工会議所等委託費・研修費	128,075,000	118,333,604	9,741,396	10,650,024	3,550,008	41,416,762	62,716,810	
申込書等印刷費・通信費	56,680,000	48,147,312	8,532,688	4,610,462	4,610,652	14,171,784	23,203,414	
賃借料	52,188,000	51,345,056	842,944	12,836,264	12,836,264	12,836,264	12,836,264	
租税公課	608,900,000	615,344,250	△ 6,444,250	5,394,313	576,639,615	21,472,445	11,837,877	
前年度未収金償却費	0	53,623,018	△ 53,623,018	3,799,618	7,723	388,164	49,427,513	
市町村拠出支出(合理化拠出金)	3,704,000	1,115,322	2,588,678	0	0	1,115,322	0	
市町村拠出支出(有償入札拠出金)	7,279,210,000	8,977,103,805	△ 1,697,893,805	3,542	8,769,094,577	208,005,686	0	
普及及び啓発 業務内容に関する説明会等の開催	30,524,000 27,252,000	26,208,553 21,925,091	4,315,447 5,326,909	5,699,680 5,403,896	6,006,705 5,715,497	5,601,888 5,310,679	8,900,280 5,495,019	会議費等 12,195,953 旅費交通費 2,946,228 官報・広告掲載 6,646,143
パンフレット等の作成及び配布	3,272,000	4,283,462	△ 1,011,462	295,784	291,208	291,209	3,405,261	リチウムイオン電池対応 3,114,052
情報の収集及び提供 会報の発行等	35,208,000 35,208,000	27,443,155 27,443,155	7,764,845 7,764,845	6,523,521 6,523,521	6,870,064 6,870,064	6,870,085 6,870,085	7,179,485 7,179,485	会報発行等(4回) 20,134,300 HP運用 4,223,370 環境関連イベント 2,403,878
交流及び協力 国内外関係機関との交流及び協力	6,782,000 6,782,000	5,165,904 5,165,904	1,616,096 1,616,096	550,680 550,680	923,933 923,933	474,489 474,489	3,216,802 3,216,802	欧州、中国・韓国視察
事業費計	50,544,089,000	48,904,680,143	1,639,408,857	2,824,356,642	10,399,228,279	506,744,327	35,174,350,895	

(単位:円)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a-b)	うちガラスびん	うちPETボトル	うち紙	うちプラスチック	備 考
②管理費								
役員報酬	32,610,000	32,594,246	15,754	7,827,822	8,463,190	7,827,822	8,475,412	通勤手当含む
給与手当	78,140,000	57,977,621	20,162,379	14,494,405	14,494,405	14,494,405	14,494,406	通勤手当含む
福利厚生費	42,100,000	37,613,239	4,486,761	6,907,564	10,073,640	6,907,564	13,724,471	法定福利費他
退職給付費用	18,600,000	23,977,000	△ 5,377,000	5,594,000	6,584,000	5,243,000	6,556,000	
旅費交通費	436,000	119,229	316,771	29,807	29,807	29,807	29,808	
会議費	980,000	853,522	126,478	213,381	213,381	213,380	213,380	理事会・評議員会開催費
什器備品費	480,000	0	480,000	0	0	0	0	
減価償却費	500,000	417,879	82,121	104,469	104,470	104,470	104,470	
消耗品費	1,744,000	702,502	1,041,498	175,626	175,625	175,626	175,625	
修繕費	436,000	0	436,000	0	0	0	0	
印刷製本費	6,540,000	3,561,519	2,978,481	890,379	890,380	890,380	890,380	
通信運搬費	2,180,000	1,648,900	531,100	412,225	412,225	412,225	412,225	
租税公課	200,000	25,650	174,350	6,413	6,412	6,412	6,413	
光熱水費	1,416,000	1,153,843	262,157	288,461	288,461	288,461	288,460	
賃借料	29,560,000	29,653,281	△ 93,281	7,413,320	7,413,320	7,413,320	7,413,321	
渉外費	480,000	347,078	132,922	86,769	86,770	86,769	86,770	
諸謝金	9,812,000	9,453,395	358,605	2,363,349	2,363,348	2,363,349	2,363,349	弁護士・公認会計士等への謝金
保険料	1,300,000	1,189,860	110,140	297,465	297,465	297,465	297,465	役員賠償責任保険等
会費	544,000	282,980	261,020	70,745	70,745	70,745	70,745	研修費含む
図書購入費	1,416,000	1,540,664	△ 124,664	385,166	385,166	385,166	385,166	
倉庫保管料	3,924,000	3,352,945	571,055	838,236	838,237	838,236	838,236	
その他雑費等	8,720,000	6,426,634	2,293,366	1,606,659	1,606,658	1,606,659	1,606,658	室内清掃、銀行振込手数料等
管理費計	242,118,000	212,891,987	29,226,013	50,006,261	54,797,705	49,655,261	58,432,760	
経常費用計	50,786,207,000	49,117,572,130	1,668,634,870	2,874,362,903	10,454,025,984	556,399,588	35,232,783,655	
当期経常増減額	0	10,669,016,554	△ 10,669,016,554	130,987,936	△ 154,443,998	159,682,389	10,532,790,227	※精算金額：うち実施精算金 10,666,213,352 うち拠出精算金 2,803,202(紙のみ)
2. 経常外増減の部								<ガラスびん>
(1) 経常外収益								無色:実施精算金=53,757,892(精算対象=677,544,953) 実施精算率 7.9%
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	茶色:実施精算金=110,897,309(精算対象=755,145,970) 実施精算率 14.7%
(2) 経常外費用								その他:実施精算金=-33,667,265(精算対象=1,266,111,645) 実施精算率 -2.7%
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	拠出金なし
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	<PETボトル>
当期一般正味財産増減額	0	10,669,016,554	△ 10,669,016,554	0	0	0	0	実施精算金=-154,443,998(精算対象=574,577,907) 実施精算率 -26.9%
一般正味財産期首残高	62,670,000	62,657,056	12,944	0	0	0	0	拠出金なし
一般正味財産期末残高	62,670,000	10,731,673,610	△ 10,669,003,610	0	0	0	0	<紙製容器包装>
II 指定正味財産増減の部								実施精算金=156,879,187(精算対象=472,907,678) 実施精算率 33.2%
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	拠出精算金=2,803,202(精算対象=3,773,899) 拠出精算率 74.3%
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0	0	0	0	0	<プラスチック>
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0	0	0	0	0	実施精算金=10,532,790,227(精算対象=44,592,819,653) 実施精算率 23.6%
III 正味財産期末残高	182,955,000	10,851,958,610	△ 10,669,003,610	0	0	0	0	拠出金なし